
06/05/2021 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1762

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 278

São Roque do Canaã

Prefeitura

DECRETO Nº 5.325/2021
Publicação Nº 351212

DECRETO Nº 5.325/2021

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pelo art. 57, incisos VIII e XI da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, o senhor JHONATAN DE OLIVEIRA RECKEL, para o cargo de Assistente Técnico, de provimento em 
comissão, referência CC-6, atividade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 05 de maio de 2021.

Gabinete do Prefeito, 05 de maio de 2021.

MARCOS GERALDO GUERRA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 5.326/2021
Publicação Nº 351447

DECRETO Nº 5.326/2021

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo art. 57, da Lei Orgânica Municipal, e considerando o processo administrativo nº 001514/2021,

DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o servidor JOÃO VICTOR DE LAIA ARAUJO, do cargo de Agente de Serviços Operacio-
nais, de provimento efetivo, para o qual foi nomeado através do Decreto Municipal nº 4.392, de 25 de novembro de 2019.

Art. 2º. Fica declarada a vacância do cargo.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 04 de maio de 2021.

Gabinete do Prefeito, 05 de maio de 2021.

MARCOS GERALDO GUERRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PP Nº 003/2021
Publicação Nº 351241

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000180/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

Eu, MARCOS GERALDO GUERRA, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições, após analisar todo o processo licitatório, 



06/05/2021 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1762

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 279

sob o n° 000180/2021, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021, homologo-o, o fornecedor PADARIA MILANEZI 
LTDA, junto ao item/lote correspondente, conforme abaixo:

a) PADARIA MILANEZI LTDA – item/lote – 01, perfazendo o valor total global de R$ 44.925,00 (quarenta e quatro mil, 
novecentos e vinte e cinco reais).

Por fim, informamos que o valor total adquirido neste certame perfaz o montante de R$ 44.925,00 (quarenta e quatro mil, 
novecentos e vinte e cinco reais).

AUTORIZAÇÃO a convocação do representante legal da empresa acima mencionada, para assinatura do contrato para a 
contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de refeições preparadas, em porções individuais, tipo 
“marmitex”, em atendimento aos servidores das Secretarias Municipais, quais sejam, Secretaria Municipal de Obras e Ser-
viços Urbanos, Secretaria Municipal de desenvolvimento Econômico e Secretaria Municipal de Saúde.

São Roque do Canaã - ES, 06 de maio de 2021.

MARCOS GERALDO GUERRA

Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO N° 03, DE 28 DE ABRIL DE 2021 - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
Publicação Nº 351431

RESOLUÇÃO N° 03, DE 28 DE ABRIL DE 2021.

O Conselho Municipal de Saúde de São Roque do Canaã em sua 229ª Reunião Ordinária, realizada no dia 28 de abril de 
2021, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei n° 007 de 1997, alterada pela Lei n° 
321/2005.

RESOLVE

Art. 1°- Aprovar a Relação Municipal de Medicamentos - REMUME para o período de 2021-2022;

Art. 2°- Aprovar o credenciamento da Equipe de Saúde Bucal para a Unidade Básica de Saúde de São Jacinto;

Art. 3°- Indicar a conselheira Sonia Regina Verginio Pereira para compor o Comitê Municipal de Prevenção e Enfrentamento 
ao Coronavírus - COVID-19.

KAMILA SALES ROLDI CORRÊA

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Decreto 5.180/2021

Homologo a Resolução n° 03 de 28 de Abril de 2021, nos termos do Decreto nº 5.268/2021.

KAMILA SALES ROLDI CORRÊA

Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 5.090/2021


